
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce:  Čínská rozvojová spolupráce ve Střední Asii   

Autor práce:  Anna Mlíková 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Práce se zabývá analýzou rozvojové spolupráce Čínské lidové republiky v regionu Střední Asie. 

Ačkoliv původní návrh tématu této práce jsem vypsal já, autorka se ho ujala s velkým zájmem 

a upravila si ho podle vlastních představ a vědeckého zaměření. Zájem o problematiku byl pak 

patrný po celou dobu psaní práce a bezesporu to byl jeden z důvodů, proč se autorce podařilo 

napsat kvalitní bakalářskou práci.  

Práce je postavena na dobře provedené rešerši literatury, v níž se objevují jak české, tak zahraniční 

zdroje. Rešerše literatury slouží také jako metodologický základ bakalářské práce, což je vzhledem 

k tématu a regionu více než vhodné. V teoretické části autorka dává do kontrastu čínský přístup 

k rozvojové spolupráci s tradičními dárcovskými přístupy a nastiňuje problémy spojené s čínskou 

rozvojovou spoluprácí, které jsou pak popsány v analytické části.  

A právě v kontextu velmi kvalitně a detailně zpracované teoretické části působí část analytická 

trochu jednoduše a samotná analytická práce lehce povrchně. Což ale rozhodně neznamená, že by 

analytická část nenaplňovala předpoklady bakalářské práce, ty jsou naplněny dostatečně. Detailnější 

a lépe zpracovaná analýza by ale v této komplexní problematice jistě přinesla lépe vypointované 

závěry. V práci také chybí více grafických prvků, především mapy, které by lépe ilustrovaly 

geografický rozměr problematiky.   

Při psaní práce autorka postupovala velmi odhodlaně, svědomitě a samostatně. Výsledkem je tak 

velmi kvalitně zpracovaná bakalářská práce, zabývající se aktuální politicko-geografickou 

problematikou, kterou jednoznačně doporučuji k obhajobě.  

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: V Praze dne 24. 5. 2021  

Autor posudku: Mgr. František Ficek  

 

Podpis: 


